Governo do Estado do Ceará

Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior

Universidade Estadual do Ceará

Comissão Executiva do Vestibular – CEV

COMUNICADO No 096/2014-CEV/UECE
(30 de outubro de 2014)

Resultado da análise dos pedidos de
Condições Especiais para a realização das
Provas do Vestibular 2015.1.

O Presidente da Comissão Executiva do Vestibular da Universidade Estadual do

Ceará, no uso de suas atribuições, torna público, no quadro a seguir, o resultado da

análise dos pedidos de Condições Especiais para a realização das Provas do Vestibular

2015.1 da UECE, regulamentado pelo Edital No 25/2014 - Reitoria, de 30 de setembro de

2014.

NOME PEDIDO CURSO TURNO CIDADE
SOLICITAÇÕES

DO REQUERENTE
SOLICITAÇÕES

ATENDIDAS

AMANDA SIQUEIRA
MIRANDA

14864
NUTRICAO
BACHARELADO

DIURNO FORTALEZA
 Ledor
 Transcritor

 Ledor
 Transcritor

ANA CAMILA CAVALCANTE
SALES

12575
MEDICINA
BACHARELADO

DIURNO FORTALEZA
 Tempo adicional
de 1 hora

 Tempo adicional
de 1 hora

ANA RAQUEL VIEIRA FREIRE 4124
CIENCIAS
CONTABEIS
BACH.

NOTURNO FORTALEZA

 Acessibilidade à
sala
 Sala Especial
 Tempo adicional
de 1 hora

 Acessibilidade à
sala
 Sala Especial
 Tempo adicional
de 1 hora

AURO SILVIO BRAGA LEMOS

PEIXOTO DA SILVA
23251

MEDICINA

BACHARELADO
DIURNO FORTALEZA

 Condições

Especiais

 Tempo adicional

de 1 hora

BRUNO SOARES RIBEIRO 5348
MEDICINA
BACHARELADO

DIURNO FORTALEZA
 Acompanhante
para
deslocamento

 Acompanhante
para
deslocamento

DANIELLE GURGEL RIBEIRO 3256
CIENCIAS
SOCIAIS
BACHARELADO

MANHA FORTALEZA  Sala Especial  Sala Especial

DEBORAH TEIXEIRA DE
OLIVEIRA

6286
CIEN.DA
COMPUT. BACH

DIURNO FORTALEZA

 Acessibilidade à
sala
 Sala Especial
 Transcritor

 Acessibilidade à
sala
 Sala Especial
 Transcritor

EDILANIA GOMES DA SILVA 7985
NUTRICAO
BACHARELADO

DIURNO FORTALEZA

 Prova em Braille
 Ledor
 Tempo adicional
de 1 hora

 Prova em Braille
 Ledor
 Tempo adicional
de 1 hora

ISMAEL CLETO ANSELMO
LISBOA

14098
MEDICINA
BACHARELADO

DIURNO FORTALEZA
 Tempo adicional
de 1 hora

 Tempo adicional
de 1 hora

JOAO PEDRO VERAS MUNIZ
FARIAS

23192
MEDICINA
BACHARELADO

DIURNO FORTALEZA
 Tempo adicional
de 1 hora
 Sala Especial

 Tempo adicional
de 1 hora
 Sala Especial

LETICIA DE FIGUEIREDO
CORREIA CAVALCANTE

20218
MEDICINA
BACHARELADO

DIURNO FORTALEZA
 Tempo adicional
de 1 hora

 Tempo adicional
de 1 hora

LUCIANA LOPES DA SILVA 1002
PEDAGOGIA
LIC.PLENA

MANHA FORTALEZA  Prova Ampliada
 Prova Ampliada
 Sala Especial

MAURICIO MOURA DE
ARAUJO

20579
ADMINISTRACAO
BACH.

DIURNO FORTALEZA

 Ledor
 Transcritor
 Correção Especial
da Redação
 Tempo adicional
de 1 hora

 Ledor
 Transcritor
 Correção Especial
da Redação
 Tempo adicional
de 1 hora

PEDRO TIBERIO DE
OLIVEIRA

10699
MUSICA
LIC.PLENA

DIURNO FORTALEZA  Ledor   Ledor

PEDRO WILLIAM DA SILVA
PEREIRA

6633
ADMINISTRACAO
BACH.

NOTURNO FORTALEZA

 Sala Especial

 Intérprete de
LIBRAS

 Sala Especial

 Intérprete de
LIBRAS

Governo do Estado do Ceará

Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior

Universidade Estadual do Ceará

Comissão Executiva do Vestibular – CEV

Comunicado No 88/2013 – CEV/UECE, de 17/10/2013 - Resultado da análise dos pedidos de Condições Especiais para a realização das Provas do

Vestibular 2015.1.

Página 2 de 2

NOME PEDIDO CURSO TURNO CIDADE
SOLICITAÇÕES

DO REQUERENTE
SOLICITAÇÕES

ATENDIDAS

VINICIUS FEITOSA DE
ALBUQUERQUE

14043
MEDICINA
BACHARELADO

DIURNO FORTALEZA
 Tempo adicional
de 1 hora

 Tempo adicional
de 1 hora

Fortaleza, 30 de outubro de 2014.

Prof. Dr. Fábio Perdigão Vasconcelos

Presidente da CEV/UECE